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(Kort bemærkning). 
Marianne Pedersen (V): 
Jeg ìriå sige; at jeg bliver Hr. Ole Vagn Christen- 
sen svar skyldig i forhold til Thisted og Viborg 
og dette forskningsinstitut. Jeg ér ikke klar over, 
om der er tale orrl en fejl, og jeg må sige, at jeg 
ikke specifikt kender disse to institutter, så det 
må der svares på på et senere tidspunkt. 

Jeg vil gerne sige til fru Line Barfod: Politik er 
jo ikke hare enkelt, og dét er jo ikke bare nemt. 
Denne regering har gjort sig den ulejlighed at ar- 
bejde med mere end ét spor. Vi har arbejdet med 
flere spor inden for vækst, rammer og udvik- 
ling- 

Men jeg vil også gerne sige til fru Line Barfod, 
at flere arbejdspladser, som dér står på en af de 
første sider i den regi o nalpol i ti s ke redegørelse, 
jamen dét går vi da ind for. Vi hår netop i stats- 
ligt regi prøvet at spare så meget som overhove- 
det muligt, ladet være at lade udviklingen i drif- 
ten ligge i staten, men har lagt den ûd til amter 
og kommuner, således at amterne og kommu- 
nerne også ude i de yderste regioner kan ansæt- 
te flere mennesker til pleje; altså til de »varme« 
opgaver, som man kalder det. Det er eH helt be- 
vidst politik, og det tror jeg, kommunerne sætter 
pris på. 

Også de 500 mio. kr., der blev sat af ekstra til 
hjemmehjælpsområdet, er blevet fordelt på ån- 
den vis erid det, vi ofte har set, med udskriv- 
Ùirigsgrundlagef; de er fordelt efter antallet af 
borgere, så de skulle kunne bruges optimalt dét, 
hvor de ældre borgere er. 

Kl. 14.10 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Jeg fik i første runde ikké svar på mit spørgsmål 
om kollektiv trafik, men jeg forstår dét sådan, at 
det, vi er blevet velsignet med i Midt- og Vestjyl- 
land, èr, at vi har fået Arriva, og så har vi fået 
nogle billetter, der er dyrere. Så ved vi då de't. 

Det andet, jeg godt vil ind på, er omkring 
forsknings- og ud vi klingsmid ler. Det lyder me- 
get smukt, hår Venstre nlÌ siger, at man vil støtte, 
man vil gerne udvikle, og mart vil gøre så ni eget. 
Sådan som jeg har forstået det, vil man skære 
ned på forsknings- og udvikl i ngsm idlern e gene- 
relt set på finansloven, når man ser på overslags- 
årene, men; man siger jo også, at man vil give 
hjælp til selvhjælp. Hvad ér det så konkret, man 
vil gå ind og gøre for cie områder, hvor amterne 
og kommunerne rent faktisk starter nogle ting 
op? F.eks. har vi inden for fødevareområdet 

forskning i Holstebro, og vi har forskning iìiden 
for den vedvarende energi i Herning. Hvad kan 
Venstre tilbyde de områder, disse steder, hvor 
man selv går ud og etablerer nogle ting? Hvad 
vil Venstre gøre for at støtte op omkring det, når 
man nu ikke vil noget direkte? 

. 
Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er dét hr; Kim Sejr og fru Line Barfod, dg det 
er begge for tredje gang. 

(Kort bènærknirig). 
Kim Sejr (RV): 
Når jeg vedrørende befordringsfradraget næv- 
ner beløbet 100 mio. kr., så skyldes det; at ord- 
ningen med det forhøjede be fordrings fr ad rag jo 
skål gælde i 5 år og vil give ét provenutab på 20 
mio. kr. årligt, og det giver et samlet prdVériutåb 
på 100 mio. kr. 

Når jég brugte mit indlæg til ligé at fastholde 
befordringsfradraget, er det; fordi det er en stor 
post, man er parat til at give ud på det her onirå- 
de, sammenholdt med, at ministeren og Venstres 
ordfører tilsyneladende ér meget fokuseret på 
dét at være målrettet og at få noget for sine pen- 
ge, og hvis det viser sig, at dér ei: noget, man 
ikke får det rigtige udbytte ud af, jamen så skal 
man lade være med at give støtte til det. Så er 
dét bare, at det undrer mig, at man så kan plan- 
læggé og give 100 mio. kr. til et område, hvor 
man ikke véd, hvad effekten er, hvor man ikke 
ved; hvad man vil få ud af det; hvor man ikke 
ved, hvor stort ét støttespild, dér vil være tale 
om. Der mener jeg, at man måske kunne have 
været lidt mere målrettet. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg kunne forstå på fru Marianne Pedersen, at 
dér ikke var mange konkrete forslag fra regerin- 
gen til,, hvad dét var for nogle bedre rammer, 
man ville give til, af man kunne skabe vækst lo- 
kalt fra det offentliges side og skabe arbejds- 
pladser. 

Det, fru Marianne Pedersen nævnte, var æl- 
drepakkeri på 500 mio. kr. Men de penge er jo 
gået til bureaukrati og administration. Mange 
steder har man været nødt til at skære ned på 
hj em m ehj ælp en for at få tåd til det forøgede bu- 
reaukrati, der følger af regeringens og Dansk 
Folkepartis krav til, at man skal privatisére. Det 
har her som alle andre steder i det offentlige vist 
sig, at privatiséririg er meget dyrere; og at dér 
skulle perige med, for at man kunne privatisere. 


